



O WIADOMOŚCI ZORKOWSKIE

PISMO SPONSOROWANE PRZEZ ZARZĄD MIASTA

Polski maj
Zapach bzu
oczy zwrócone ku Matce
prośba o miłość
myśl o Ojczyźnie
i o Tych
którzy kształtowali Jej jutro.
To polski maj.
Słońce ogrzewa
a ciepły wiatr
rozsiewa woni polskich kwiatów
po polskiej ziemi
tylko człowiek bardzo zagubiony
ale
wciąż jeszcze istnieje w nas
odrobina wiary, nadziei i miłości.

Maria Górniak-Kaleta

Zarząd Miasta Ozorkowa
ma zaszczyt zaprosić
na uroczystość z okazji 210 rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3-go Maja,
która odbędzie się podczas mszy świętej
w dniu 3 maja 2001 roku o godz. 10.30
w kościele pod wezwaniem
św. Józefa w Ozorkowie, pl. Jana Pawła II



*Wszystkim Mamom
życzenia
radości, zdrowia
spełnienia marzeń*

składa

Rada Miejska

Zarząd Miasta

Redakcja

To już 50 lat!!!

Komitet organizacyjny informuje, że dnia 17 listopada 2001 roku
odbędzie się uroczystość związana z

**50-leciem Liceum Ogólnokształcącego
im. Stefana Żeromskiego w Ozorkowie**

połączona z wręczeniem nowego sztandaru.

Zainteresowanych udziałem w uroczystości prosimy o wpłatę 50,-zł na konto:

Rada Rodziców przy ZSO w Ozorkowie
BS Ozorków Nr 87860001-840-2700-61-3/1

albo w sekretariacie Szkoły do dnia 30 czerwca 2001 roku.
Koszt uczestnictwa w Balu Absolwentów dodatkowo 100,-zł.



Przed i po 3 Maja

Urządza się niekiedy uroczyste obchody dla wydarzeń, które wcale na takie zaszczyty nie zasługują. Nie dotyczy to jednak Sejmu Czteroletniego, którego znaczenie w naszych dziejach trudno wprost przecenić. Prawdą jest, że ów Sejm nie uratował naszej niepodległości, a jego wyniki i przebieg bywały i są poddawane krytyce. Ostatnim trybunom szlacheckiej demokracji zwykło się zarzucać zbytne kunktatorstwo, nadmierne gadulstwo, połączone z brakiem realizmu politycznego, radzenie o rzeczach drugorzędnych zamiast o obronie zewsząd zagrożonego państwa. Słowem niezdawanie sobie sprawy z powagi sytuacji. Wszystko to jest prawdą. Sejm ów nie składał się wyłącznie z samych dalekowzrocznych patriotów i przenikliwych mężów stanu, gotowych do wszelkich poświęceń na rzecz Ojczyzny.

Dzisiaj zresztą, pamiętając początki obrad Sejmu III Rzeczypospolitej, o wiele pobłażliwiej patrzmy na posłów spierających się o drobiazgi w przededniu drugiego rozbioru Polski. Po pierwsze niewiele było wśród nich trybunów z prawdziwego zdarzenia. Z drugiej zaś strony tym ludziom od dawna wmawiano, że samo dzieło reformy jest w stanie uratować państwo. Równie niewiele zdawało sobie sprawę z tego, że nawet najpiękniejsze reformy na nic się zdadzą, jeśli na ich straży nie stanie odpowiednia siła zbrojna.

Obrady Sejmu Wielkiego stanowiły szczyt reformatorskiej gorączki, jaka ogarnęła ówczesne polskie elity. Obalono wówczas mit o niereformowalności szlacheckiego państwa. Dzięki temu nie trafiliśmy na karty podręczników i świadomości kolejnych pokoleń jako naród, który wyłącznie z własnej winy utracił niepodległość. Również dzięki temu pod Zieleńcami, Raclawicami i na szanich Pragi broniliśmy nie sarmackiego anachronizmu, ale państwa, które w pełni dowiodło swego prawa do samoistnego bytu, które nie umarło z własnej winy, lecz zostało zamordowane przez zasiadających na sąsiednich tronach wiernych uczniów Woltera i encyklopedystów.

Sejm Czteroletni w pełni zasługuje na miano Sejmu Wielkiego, ponieważ w toku swych obrad sformułował polityczny testament, jakim była Konstytucja Majo-wa. Dziwny to jednak testament, skoro Ustawa Rządowa, znosząc większość kamieni węgielnych, na których był zbudowany gmach „złotej wolności”, burzyła

w istocie całą strukturę ustrojową szlacheckiej Rzeczypospolitej. Zakazywała bowiem konfederacji, znosiła liberum veto i instrukcje sejmowe. Wprowadzała dziedziczność tronu i ograniczała wpływ magnatów na rządy w kraju. Władzę wykonawczą powierzyła królowi. Po śmierci Stanisława Augusta Poniatowskiego, królem miał zostać elektor saski. Wiele zyskały miasta i mieszczaństwo. Równocześnie zaś Konstytucja nie zamykała drogi do dalszych przemian instytucjonalnych. Zawierała bowiem formułę, że ma być co ćwierć wieku poddawana gruntownej i obowiązkowej rewizji na specjalnie zwoływanym Sejmie Nadzwyczajnym. Jego termin przypadał na 1 października 1816 roku. Historia dopisała jednak własny, karykaturalny komentarz. W październiku tego roku car Aleksander, w kościele Wzytek w Warszawie, wysłuchał wiernopoddańczego hymnu na swoją cześć „Boże coś Polskę” autorstwa Alojzego Felińskiego. Krytycznych uwag Konstytucji nie szczędzili potomni, którzy twierdzili, iż gdyby nie rozbiory, to zarówno konstytucja jak i jej twórcy popadliby w rychłą niepamięć. Autorzy tych stwierdzeń słyszeli bowiem wielu Polaków wynoszących tę ustawę pod niebiosami, ale nie przypominali sobie jednak, by spotkali takiego, który by zadał sobie trud, aby ją przeczytać. Samą Konstytucję uchwalono w takim pośpiechu, iż nie starczyło nawet czasu, aby spytać elektora saskiego, Fryderyka Augusta, czy zgodzi się zostać następcą tronu najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Jest również wiadome, że Ustawa Rządowa nie stanowiła logicznego zakończenia sejmów, lecz została jego uczestnikom narzucona w drodze zamachu stanu. Chciano bowiem jak najszybciej wykorzystać sprzyjającą polskiej walce o niepodległość koniunkturę międzynarodową. Petersburg był bowiem w owym czasie zagrożony możliwością wojny. Do konfliktu jednak nie doszło; Warszawa znalazła się sama, wobec rozniewianego „mocarstwa opiekuńczego” jakim to mianem określała się Rosja. Realistą w tym wypadku okazał się władca Saksonii, który nigdy nie wyraził zgody na przyjęcie korony polskiej.

Od początków XVIII wieku, aż po rok 1889 wszelkie poważniejsze reformy w Polsce mogły liczyć na powodzenie jedynie w dwóch przypadkach: jeśli uzyskały akceptację wschodniego sąsiada lub, jeśli towarzyszyły im radykalne przemiany ustrojowe w samej Rosji. Przegrane wojny z Rosją dwukrotnie przyniosły likwidację naszych konstytu-

cji. Pierwszy raz w 1792 roku, drugi raz w roku 1831, kiedy po klęsce powstania listopadowego pogrzebano ustrój konstytucyjny Królestwa Polskiego.

I odwrotnie: wygrana kampania 1920 roku umożliwiła uchwalenie rok później konstytucji marcowej. Nadanie Polsce nowej ustawy zasadniczej, odpowiadającej suwerennej pozycji naszego państwa, było możliwe jedynie dzięki temu, że rozpadł się pewien system polityczny kontrolowany przez Rosję, a ona sama, zajęta wewnętrznymi konfliktami i kłopotami, nie mogła skutecznie ingerować w sprawy wewnętrzne sąsiadów.

Na zakończenie tych rozważań warto może powiedzieć o tej wizji Nowej Polski, jaka przyświecała twórcom Konstytucji 3 Maja.

Była ona programem ramowym, który sformułowano dość ogólnikowo. Bardziej otwarcie pisali na ten temat publicyści, zwolennicy reform. Tak więc 3 maja 1791 wchodziliśmy na drogę, u której końca miało leżeć państwo katolickie, oparte na zasadach tolerancji, ale starające się zmniejszyć liczbę wyznawców innych wyznań. Dążące do oświecenia wszystkich obywateli, lecz za pośrednictwem jednego tylko języka, jakim stać się miała wszechwładnie panująca polszczyzna. Państwo miało nadal uznawać przywileje jednego tylko stanu tzn. szlachty, ale pragnęło rozciągnąć je na wszystkich obywateli. Trzeba przyznać, iż wiek XVIII był epoką wielkich nadziei i jeszcze większych rozczarowań.

Roman Kłopotcki

P. s.

Im naród jest bardziej nieszczęśliwy, tym chętniej wraca do swojej przeszłości. W niej znajduje wytłumaczenie obecnym klęskom, pokrzepienie, że były czasy w których się go bano, potwierdzenie swojej niezwykłości i wyjątkowości. Szukając tych potwierdzeń często przemilcza się niewygodne dla siebie prawdy, bojąc się, że ktoś podstępnie wykorzysta taką historię na naszą niekorzyść. Myślę, że nadszedł już czas, aby nasze niepowodzenia tłumaczyć aktualnymi przyczynami. Aby jednak tak się stało, musi się udać eksperyment w postaci III Rzeczypospolitej. Musi zapanować stabilizacja polityczna, musi być dobrobyt, bo inaczej ciągle będziemy szukali winnych. Winnych bezrobocia, winnych tego, że nam się nic nie udaje.

Dokończenie artykułu z numeru kwietniowego „Wiadomości Ozorkowskich”

W roku 1953 rozwiązano sprawę przejętego w roku 1946 (niechcianego dawnego- zakładu Fogla - „Kotoninę”. Przekazano go Ozorkowskim Zakładom Przemysłu Zgrzebnego (zw.

„Ozorkowianka”, później „Fresco”) z siedzibą przy ulicy 18-go Stycznia (obecnie Maszkowska). Zakład w trosce o potrzeby mieszkaniowe jego pracowników buduje dom mieszkalny nad Bzurą.

W ramach spraw socjalnych utworzono Oddział Zaopatrzenia Robotniczego i przekazano na ten cel 80 ha ziemi we Wróblewie i 70 ha w Sokolnikach i Czerchow. Produkcja tych gospodarstw była przeznaczona na zaopatrzenie zakładowej stołówki oraz kiosków spożywczych usytuowanych na terenie zakładu. Dzięki produkcji rolnej można też było wyżywić 6 koni zakładowych. Wkrótce jednak okazało się, że produkcja rolna jest nierentowna. Zlikwidowano więc Oddział Zaopatrzenia Robotniczego w 1957 roku a grunty przekazano bezpłatnie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łęczycy.

W roku 1954 oddano do użytku nową siłownię o mocy 3,6 MW oraz nową wykończalnię. W tym samym roku nastąpiło pierwsze złomowanie starych, bo z 1885 roku, przędzarek wózkowych firmy Platt oraz przędzarek firmy „Wifama”. Zmodernizowano także oświetlenie terenu zakładowego w ilości 145 punktów oświetleniowych. W kolejnym 1955 roku oddano nową zakładową automatyczną centralę telefoniczną.

W 1956 roku urządzono łaźnię dla pracowników i ich rodzin. Rok 1956 był też rokiem powierzych zmian politycznych w zakładzie. Powstała wtedy Rada Robotnicza. Jej pierwszym przewodniczącym został Lucjan Bartczak - główny księgowy, który gwarantował status- quo.

W 1958 roku rozebrano stary komin, groził on zawaleniu, oraz starą kotłownię i siłownię. Zachowano jedynie istniejącą do dziś wieżę ciśnieniową.

W 1959 roku zakończono modernizację przędzalni cienkoprzędnej oraz oddano po siedmiu latach budowy żłobek przy ulicy Zwirki.

Oddanie w 1962 roku do eksploatacji sanforyzarki, pozwoliło powrócić do pro-

dukcyj tkanin popelinowych, które produkowano już w latach międzywojennych. Wybudowano nowy budynek przędzalni średnioprzędnej i zainstalowano nowe maszyny. Dzięki tej inwestycji nastąpił

gorii „B”, czyli poziomu średniego a pozostałe 86,8 % do kategorii „C”, czyli poziomu miernego. Produkcji należącej do kategorii „A”, czyli na poziomie światowym w ogóle nie było. Wpływ na to mia-

PRZEMYSŁ STARSZY OD MIASTA

bardzo duży wzrost produkcji. W okresie 1961-65 wartość produkcji wzrosła o 153% co przy niewielkiej wówczas inflacji było sporym osiągnięciem. Dużą wagę przywiązywano wówczas do eksportu. Nie wymieniam krajów do których eksportowano, ponieważ było ich około 100. Dla eksportu najlepszymi latami były lata 1961-65. Wyjaśnić przy tym trzeba, że produkcja przędzalni była w 50% przeznaczona na sprzedaż, pozostałe 50% przerabiała własna tkalnia. Ta z kolei, produkowała głównie bieliznę pościelową w 84% przeznaczoną na eksport. Wykończalnia na eksport przeznaczała ok. 21%. Ta ostatnia przyjmowała też z zewnątrz tkaniny do przerobu. Brakowało bowiem wtedy tkanin kolorowych i drukowanych.

Problematyczny był natomiast w tym okresie wzrost zatrudnienia z 2668 osób w roku 1961 do 3071 osób w roku 1965. Ówczesne władze dążyły bowiem do zlikwidowania bezrobocia za wszelką cenę.

2 stycznia 1964 roku otworzono Zasadniczą Szkołę Włókienniczą przejętą od Ozorkowskich Zakładów Przemysłu Wełnianego, która już w 1966 roku liczyła 8 klas, do której uczęszczało 251 uczniów.

W 1967 roku z zakładzie pracowało niewiele powyżej trzy tysiące osób. Zastanawiająca była liczba stanowisk kierowniczych - około 200 oraz pracowników umysłowych około 13 % ogółu zatrudnionych. Każdy pracownik musiał należeć do Związków Zawodowych. Co czwarty pracownik - 745 osoby był członkiem PZPR. Poza tym, do organizacji młodzieżowej należało 475 osób. Inne organizacje takie jak: TPPR, TZRR, PCK były organizacjami o zdecydowanie mniejszym wpływie na ówczesną rzeczywistość.

Wszystkie ważniejsze dla zakładu decyzje zapadały poza zakładem, w Zjednoczeniu.

W roku 1968 przedsiębiorstwo zostało przeszerogowane do kategorii II „S”.

Spadała niestety jakość produkcji. 13,2 % produkcji kwalifikowano do kate-

gorii „B”, czyli poziomu średniego a pozostałe 86,8 % do kategorii „C”, czyli poziomu miernego. Produkcji należącej do kategorii „A”, czyli na poziomie światowym w ogóle nie było. Wpływ na to mia-

ła przede wszystkim niska jakość sprowadzanej radzieckiej bawełny i stary park maszynowy. W styczniu 1971 roku rozpoczęto przyjmowanie pracowników z likwidowanego zakładów wełnianych „Fresco”. Rok 1971 jest też rokiem pierwszych protestów pracowników. Dnia 16 marca zorganizowano strajk na wydziale przędzalni. Sprawcami strajku były pracownice przędzalni, które zgłoszono do zwolnienia. Żadnej z nich jednak nie zwolniono. Wg danych zakładowych udział w „przerwie” brały 722 osoby na 885 zatrudnionych na tym wydziale. Do strajku przylączyli się również pracownicy tkalni. Ciekawie, że wśród prowadzących nie było ani jednego mężczyzny. Dyrekcja wydała ostrzeżenie, że jeżeli załoga nie podejmie pracy do godziny 20-tej, nastąpi uieruchomienie produkcji do odwołania. Z prośbą o powrót do pracy wystąpiły również Rada Zakładowa i Rada Robotnicza. Dnia 18-go marca ukazał się meldunek o stratach jakie przyniósł ten niekontrolowany protest. W wyniku tych zdarzeń dyrektor naczelny Mieczysław Kozłowski został przeniesiony.

W marcu 1972 roku przekazano na przędzalnię „A” 40 zgrzeblarek CZ-69. Później w ramach realizacji zadania „Polcorfam” na przędzalni „B” uruchomiono szereg maszyn, w tym dwie przewijarki firmy „Lesson”, dwa zespoły trzpalnicze firmy „Platt” i 25 przędzarek obrączkowych także firmy „Platt” z Anglii. Na tkalni automatycznej uruchomiono 3 ceviarki firmy „Schweiter” ze Szwajcarii, smowadło firmy „Benninger” też ze Szwajcarii i 144 krosna automatyczne firmy „Picanol” z Belgii. Na wykończalni zainstalowano bielnik szerokościowy firmy „Sando” z Japonii, suszarkę ramową firmy „Arton” z ówczesnej Republiki Federalnej Niemiec oraz pralnicę firmy „Haberlein” ze Szwajcarii.

Paweł Górný

(ciąg dalszy nastąpi)

Powrót Wąskotorówki

„Czasy się zmieniają ciuchcią przeganiają“ - taki napis widniał na transparentie, kiedy zamykano kolej wąskotorową w Bydgoszczy. Nikt wówczas nie przypuszczał, że kolejka powróci do tego miasta kilkadziesiąt lat później, choć w nieco innym miejscu i innej formie jako Myślcińska Kolej Parkowa. Ku radości miłośników kolei i dzięki ich wysiłkowi podobne zjawisko ma miejsce u nas.

W połowie 1996 roku z powodu remontu wiaduktu w Krzewiu, związanego z modernizacją magistrali kolejowej E-20 Warszawa - Berlin, zamknięto na czas bliżej nie określony linię kolei wąskotorowej Krośniewice - Ozorków Wąsk. Nikt wówczas nie wierzył w to, że kolej ta znów zostanie uruchomiona. Dzięki staraniom pana S. Różyckiego z Łodzi, oraz kierownictwa KKD, linia ta na terenie całego b. województwa płockiego została wpisana do rejestru zabytków, co uratowało ją przed likwidacją.

W połowie grudnia ubiegłego roku wspólnymi siłami Krośniewickiej Kolei Dojazdowej, Stowarzyszenia Miłośników Kolei „Tender“ i Fundacji Polskich Kolei Wąskotorowych przeprowadzono prace remontowe.

Zarośnięte trawą i krzewami torowisko trzeba było oczyścić. Należało także uzupełnić kilkadziesiąt metrów toru wy-

ciętego przez złodziei i rozkuć zalane asfaltem przejazdu drogowe. Prace zakończono 22 grudnia, kiedy to do Ozorkowa dotarł inspekcyjnie wagon motorowy MBxd2 z Krośniewic.

Następnego dnia odbył się uroczysty przejazd z udziałem przedstawicieli samorządów lokalnych, składem złożonym z parowozu Px 48-1902 i trzech wagonów. Następne przejazdy miały miejsce 29 grudnia i 6 stycznia, tym razem pociągi prowadziła lokomotywa spalinowa. Następnym przejazdem z parowozem obył się 17 marca b. r. i wygląda na to, że w najbliższym sezonie wiosenno-letnim będzie ich sporo. Istnieją plany uruchomienia planowego ruchu turystycznego w letnie weekendy, a nawet planowego ruchu całorocznego w dni robocze.



Nasza chiuchcia.

Choć los omawianej linii nie wydaje się być zagrożony, to mające obecnie miejsce wyzbywanie się przez PKP kolei wąskotorowych, stawia pod znakiem zapytania dalsze istnienie sieci kujawskich kolei wąskotorowych, do których zalicza się nasza kolejka, jako całości. Sieć KKD jest - po likwidacji kolejek pomorskich, górnośląskich i ponidzkich największą istniejącą siecią kolei dojazdowych w Polsce, a być może również w Europie. Nadal, bowiem można dojechać pociągiem wąskotorowym z Ozorkowa do Gniezna lub Nieszawy, oczywiście już nie pociągiem planowym. Obecnie istnieje, zapewne, ostania szansa odbycia takiej podróży.

K. Mikołajczyk

BEZROBOCIE W OZORKOWIE

Stan bezrobocia w naszym mieście na dzień 31 marca 2001 roku to 2.670 osób bezrobotnych, z czego grupę 1.277 stanowią kobiety. Z prawem do zasiłku dla bezrobotnych zarejestrowanych jest 819 osób, pozostała część bezrobotnych w ilości 1.851 osób, co stanowi około 70% zarejestrowanych, nie ma prawa do zasiłku.

Struktura bezrobotnych wg poziomu wykształcenia przedstawia się następująco :

- z wykształceniem wyższym 54 osoby (2,02%), w tym kobiet 37
- z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym 496 osób (18,58%), w tym kobiet 310
- z wykształceniem ogólnym (LO) 164 osoby (6,14%), w tym kobiet 121
- z wykształceniem zasadniczym 982 osoby (36,78%), w tym kobiet 401
- z wykształceniem podstawowym 974 osoby (36,48%), w tym kobiet 408

Z przedstawionych danych wynika, że najliczniejszą grupę na rynku pracy stanowią bezrobotni o niskich kwalifikacjach.

Taka tendencja utrzymuje się od lat. Osoby te częściej tracą pracę i mają większe trudności w znalezieniu nowego zatrudnienia.

Wśród bezrobotnych mieszkańców Ozorkowa największe grupy zawodowe to:

- robotnik fizyczny	- 289
- robotnik budowlany	- 273
- szwaczka	- 232
- referent adm. biurowy	- 213
- robotnik pomocniczy w przemyśle lekkim	- 168
- sprzedawca	- 152
- przędzacz	- 151
- mechanik pojazdów samochodowych	- 97
- ślusarz	- 92
- sprzątaczką	- 53

Znaczna część tych osób znajduje się w grupie długotrwale bezrobotnych, pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy. Oznacza to, iż mimo popularnych zawodów mają oni ogromne trudności ze znalezieniem nowej pracy, a występujące oferty pracy nie są wystarczające dla tak dużej ilości bezrobotnych. W wieku produkcyjno-mobilnym, tj. przedziale wiekowym 18-44 lata, zarejestrowanych jest 2112 osób.

A B C KONSUMENTA

Każdy z nas jest konsumentem, dlatego też, warto wiedzieć jakie mamy uprawnienia, gdy kupiony towar okazał się wadliwy. Musimy wtedy przede wszystkim pamiętać, że MAMY PRAWO DO REKLAMACJI!

Mamy prawo do wyboru formy reklamacji — to konsument decyduje czy będzie to rękojmia czy gwarancja.

Nie potrzeba żadnego dokumentu, ani zapewnienia sprzedawcy bądź producenta, że gwarantuje dobrą jakość sprzedawanej rzeczy — sprzedawca ma obowiązek w ciągu 12 miesięcy przyjmować reklamacje konsumenckie dotyczące wad, które ujawniły się w trakcie użytkowania sprzedanej rzeczy. Konsument musi jednak zawiadomić sprzedawcę o wadzie w ciągu miesiąca od jej wykrycia. Dobrze jest zachować dowód sprzedaży (paragon, rachunek). Korzystając z rękojmi konsument zwraca się z reklamacją do sprzedawcy i może żądać:

- wymiany wadliwej rzeczy na nową, wolną od wad lub
- obniżenia ceny lub
- zwrotu pieniędzy (zwrotu ceny), zwracając równocześnie wadliwą rzecz lub

- naprawy rzeczy jeśli jest ona oznaczona co do tożsamości (sprzedawca jest równocześnie jej wytwórcą).

Gwarancja nie jest obowiązkowa dla każdej ze stron, tzn. ani producent (bądź sprzedawca) nie musi udzielić gwarancji konsumentowi, ani konsument nie musi gwarancji przyjąć kupując rzecz, ani tym bardziej nie musi z niej korzystać, jeśli rzecz okaże się wadliwa.

GWARANCJA

- 1) obowiązuje przez okres wyznaczony przez gwaranta (wystawcę karty gwarancyjnej),
- 2) jest instytucją umowną, nie zawiera ogólnie obowiązujących przepisów prawa,
- 3) jest to opracowany przez gwaranta zbiór zasad postępowania, praw i obowiązków zarówno konsumenta, jak i gwaranta, który może być zastosowany, jeżeli w kupionej rzeczy pojawią się wady.

Dowodem na udzielenie gwarancji jest karta gwarancyjna (dokument gwarancyjny).

Korzystając z gwarancji konsument zwraca się z reklamacją do osoby lub instytucji, która jest wymieniona w karcie gwarancyjnej (najczęściej jest to punkt serwisowy lub naprawczy) i może żądać sposobu załatwienia reklamacji zgodnie

z zapisem w warunkach gwarancji.

Dlatego, należy uważnie czytać postanowienia kart gwarancyjnych!

Jeśli konsument złożył reklamację konkretnej wady korzystając ze swoich uprawnień z tytułu gwarancji, to nie może jednocześnie reklamować kupionej rzeczy z powodu tej samej wady u sprzedawcy na podstawie przepisów o rękojmi.

Korzystanie z gwarancji ma sens wtedy, kiedy gwarant oferuje nam coś więcej niż mamy zagwarantowane w przepisach o rękojmi!

W razie wątpliwości lub pojawienia się problemów możecie Państwo skorzystać z pomocy Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów - Ewa Walczak udziela bezpłatnych porad i informacji dotyczących ochrony interesów konsumentów codziennie w godzinach urzędowania Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ulicy Sadowej 6 a, telefon 715-40-74

oraz w trakcie comiesięcznego dyżuru w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, I piętro, pokój Nr 106. Termin najbliższego dyżuru - 8 maj 2001 rok, godz. 13.00-16.00.

Postanowienie Nr 12/2001-04-23 Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Łodzi

*z dnia 21 marca 2001 roku
w sprawie rozwiązania Miejskiej Komisji Wyborczej
w Ozorkowie, powołanej do przeprowadzenia w dniu
11 października 1998 roku wyborów
do Rady Miasta Ozorkowa.*

Na podstawie art.12 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. Nr 95, poz. 602 z późniejszymi zmianami) Postanawiam, co następuje:

§ 1

Rozwiązuję Miejską Komisję Wyborczą w Ozorkowie, powołaną postanowieniem Nr 11/98 z dnia 27 sierpnia 1998 roku do przeprowadzenia wyborów do Rady Miasta Ozorkowa, zarządzonych na dzień 11 października 1998 roku.

§ 2

Postanowienia wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w prasie stosownego komunikatu.

*Podpisał Wojewódzki Komisarz Wyborczy w Łodzi
Maciej Krzemieniowski*

ABSOLUTORIUM

Na sesji Rady Miejskiej w Ozorkowie odbytej w dniu 23 kwietnia 2001 roku Rada przyjęła przedłożone przez Zarząd Miasta Ozorkowa sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2000. Oceniając pozytywnie wykonanie ubiegłorocznego budżetu Rada podjęła Uchwałę Nr XXIX/291/2001r. udzielając w niej absolutorium ZMO. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

OGŁOSZENIE

Urząd Miejski w Ozorkowie niniejszym ogłasza, że po zakończeniu prac terenowych wykonanych przez Wojewódzkie Biuro Geodezji w Łodzi w zakresie klasyfikacji gruntów i odnowieniu operatu ewidencji gruntów wyłożony będzie do wglądu na okres 7 dni operat korekt klasyfikacji gruntów.

Wyłożenie będzie miało miejsce w terminie od 2.05.2001r. do 11.05.2001r. włącznie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, II piętro, pokój 213. W powyższym terminie osoby zainteresowane mogą zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, na piśmie lub ustnie do protokołu, ewentualne zastrzeżenia.

PTTK do mieszkańców Ozorków

Wezwanie!

O NOWY WIZERUNEK MIASTA

Zbliżające się święto Ozorkowa zainspirowało Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego do zaproponowania naszej młodzieży i dorosłej części społeczności nową, masową formę zmanifestowania swego przywiązania do rodzinnego miasta. Jesteśmy przekonani, że to przywiązanie u Państwa, jeśli nie świadomie, to na pewno w sferze podświadomości, tak samo funkcjonuje, jak w nas, członkach PTTK-u, dla których wiodącym hasłem jest umiłowanie zarówno naszej Wielkiej jak i Małej Ojczyzny a więc miasta, w którym żyjemy.

My, którzy związaliśmy z miastem swój los na dobre i na złe, w dniu święta pokażemy sobie, naszym wiejskim i miejskim sąsiadom, Polsce całej, że Ozorkowianie nie dają się pogrążyć w marazmie beznadziejności, że wierzą w lepszą przyszłość i potrafią swój optymizm wyrazić w spektakularnej masowej imprezie. Impreza ta ma również na celu promowanie miasta poprzez zademonstrowanie postawy jego mieszkańców, którzy uczestnicząc w niej pod ekologicznymi i sportowymi hasłami udowodnią, że są pomysłowi, przedsiębiorczy, prężni, zdolni do organizowania się w pozytywnym działaniu. Tylko taki wizerunek miasta i jego mieszkańców może zainteresować potencjalnych inwestorów. Nikt przecież nie zechce wiązać swoich planów gospodarczych z ludźmi zrezygnowanymi, zestresowanymi, słabymi fizycznie, pozbawionymi woli czynu.

Imprezą spełniającą powyższe założenia, którą Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego proponuje społeczeństwu miasta na Dzień Ozorkowa jest

Parada Rowerowa „Ozorków 2001”

Parada ta przewidziana jest jako barwny korowód dekoracyjnie przystrojonych zarówno rowerzystów, jak i samych rowerów. Korowód ten na podobieństwo karnawałowego, w wolnym tempie będzie się posuwać całą szerokością jezdni, przy dźwiękach orkiestry i kapel lub muzyki mechanicznej. Uczestniczyć w nim będą wg kolejności: zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką nauczycieli, zespoły rodzinne (w tym dzieci pod opieką dorosłych), dorośli w grupach reprezentujących Radę, Zarząd i Urząd Miejski, organizacje społeczne oraz załogi przedsiębiorstw i na końcu dorośli indywidualnie. Przewidziana jest możliwość uczestnictwa w kolumnie kolarzy po jednym samochodzie reprezentującym poszczególne przedsiębiorstwa, reklamujące swoje produkty.

Hasłem przewodnim Parady jest preferowanie roweru jako środka transportu przyjaznego środowisku oraz zdrowiu jego użytkownika.

Parada Kolarska w dniu 26 maja 2001 r. o godz. 12.00 otworzy imprezy związane z obchodami Dnia Ozorkowa. Czas jej zakończenia przewidywany na godzinę 13-tą zależy będzie od liczby uczestników. Start do Parady nastąpi z parkingu obok Starego Cmentarza (skrzyżowanie ulic Zgierskiej i Cmentarnej). Planowana trasa o długości około 7 kilometrów prowadzić będzie przez ulice: Zgierską-Południową-Kochanowskiego-Lipową-Adamówek-Działkową (jeżeli do 26 maja ulica Armii Krajowej nie uzyska twardej nawierzchni na całej długości) -Armii Krajowej-Sikorskiego-Mielczarskiego-Cegielnianą-Żeromskiego-Wigury-Listopadową-Mickiewicza-Kościuszki-Berka Joselewicza-Pl. Jana Pawła II.

Po zakończeniu Parady na ulicy Berka Joselewicza odbędzie się konkurs sprawnościowy w jeździe na rowerze a na Placu Jana Pawła II rozstrzygnięcie konkursów w poszczególnych grupach wiekowych na:

- najlepiej zredagowane hasło własne w oparciu o hasło wiodące Parady
- najefektowniej przystrojony rower
- najatrakcyjniejszy strój rowerzysty

Ponadto, nastąpi wręczenie nagrody dla najokazalej prezentującej się szkoły oraz dla najmłodszego i najstarszego uczestnika parady.

Uwaga: uczestnicy Parady ubezpieczeni są od nieszczęśliwych wypadków.

Sekcja Kolarska „Szwadron” wraz z Oddziałem PTTK-u apeluje do wszystkich mieszkańców Ozorkowa, od malca do starca, którzy posiadają rowery i choćby trochę energii w mięśniach a również i tych, co nie mają zamiaru wziąć udziału w proponowanych konkursach o liczne zjawienie się na starcie i wspólny przejazd ulicami naszego miasta.

Proponowana impreza ma charakter rozwojowy. W następnym roku planujemy wyścig kolarski wokół terenów Podstrefy ŁSSE. Pragniemy, by od tegorocznego Dnia Ozorkowa nazwa naszego miasta kojarzyła się z rowerem tak, jak Kutno z baseballem, Łęczycza z turniejem rycerskim a Grabów z palantem.

Równocześnie bardzo przepraszamy tych współmieszkańców Ozorkowa, którym konieczność zawodowa nie pozwoli na pozostawienie samochodu w garażu i wzięcia udziału w Paradzie Rowerowej, za ewentualne utrudnienia w ruchu ulicznym.

Zarząd Oddziału PTTK
w Ozorkowie

Walka z nałogiem

Alkoholizm z uwagi na swe rozmiary i skutki nie jest już tylko problemem pojedynczego człowieka, czy jego rodziny, stał się poważnym problemem społecznym.

Z danych statystycznych uzyskanych z Komisariatu Policji w Ozorkowie wynika, że gro przestępstw dokonywanych jest właśnie pod wpływem alkoholu. Niepokój budzi też fakt, że coraz częściej po alkohol sięgają młodzi ludzie. Alkohol jest też powodem trudnej sytuacji życiowej i materialnej wielu rodzin. W roku 2000 z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ozorkowie korzystało około 504 rodzin z problemem alkoholowym. Stanowi to około 27% wszystkich osób korzystających z pomocy.

O tym, jak wielki to jest problem społeczny świadczy również ilość instytucji, które prowadzą działalność profilaktyczną i naprawczą w naszym mieście oraz wciąż rosnąca liczba osób, które korzystają z ich pomocy.

Jedną z tych placówek jest Miejski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień z siedzibą przy ulicy Konstytucji 3-Go Maja 86, tel. 718-99-49, który stworzył warunki do alternatywnego spędzania wolnego czasu dla 250 dzieci w środowiskowej świetlicy terapeutycznej. Liczba dzieci zgłaszających się do świetlicy rośnie w zatrważającym tempie. Ponieważ Ośrodek dysponuje jedynie dwoma pomieszczeniami o łącznej powierzchni ok. 50 m² konieczne było opracowanie harmonogramu zajęć, by zapewnić opiekę wszystkim dzieciom. Dzieci przebywając w Ośrodku mogą korzystać z pomocy psychologiczno-pedagogicznej i terapeutycznej. Korzystają również bezpłatnie z nauki pływania i gimnastyki korekcyjnej na basenie oraz innych zajęć sportowych w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i w lasku miejskim. Wszystkie dzieci w trakcie zajęć świetlicowych otrzymują podwieczorek i ciepły napój. Pracownicy Ośrodka, obok zajęć w świetlicy, przeprowadzają cykliczne prelekcje w szkołach podstawowych nt. uzależnień oraz udzielają porad rodzicom w tym zakresie. Akcją objęto około 420 uczniów.

W czasie wakacji część dzieci brała udział w dwu-tygodniowym obozie wypoczynkowo-szkoleniowym nad morzem oraz dwu-tygodniowym obozie edukacyjnym, gdzie obok wypoczynku prowadzone były zajęcia merytoryczne w zakresie edukacji samorządowej, obywatelskiej i przeciwdziałania uzależnieniom.

Osoby dorosłe uzależnione i współuzależnione mają możliwość leczenia nałogu w Poradni Leczenia Uzależnień w oparciu o program terapeutyczny z udziałem terapeutów i psychologa. Poradnia znajduje się w budynku ośrodka zdrowia przy ulicy Łęczycy 17. Z oferty Poradni, która świadczy usługi w postaci terapii indywidualnej, grupowej, diagnostycznej, terapii rodzin i wizyt domowych, w roku 2000 skorzystało 250 osób.

Od czterech lat działa Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie z siedzibą w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ozorkowie, ulica Nowe Miasto 14 tel. 718-99-56. W roku ubiegłym z pomocy zatrudnionego tu pracownika - kuratora zawodowego skorzystały 54 osoby, część z nich po kilka razy.

Już 8 lat funkcjonuje w naszym mieście Stowarzyszenie Abstynentów Klubu „Akwarium”. Liczba osób zapisana do Klubu ulega ciągłym rotacjom. W ubiegłym roku Klub skupiał 24 członków abstynenckich. Istniejąca przy Klubie świetlica dla dzieci z rodzin dotkniętych nałogiem została, ze względów lokalowych, przeniesiona do pomieszczeń wynajmowanych w Ośrodku Stowarzyszenia „Monar” w Ozorkowie przy ulicy Żwirki 1a i umieszczona w strukturach Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień. Zajęcia w świetlicy prowadzi pedagog, przeszkolony jednocześnie w zakresie profilaktyki uzależnień i pracy z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych.

Od kilku już lat szczególny nacisk na profilaktykę alkoholową kładą pedagodzy szkolni w szkołach podstawowych i średnich oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Uczniowie czynnie uczestniczą w programach pro-

filaktycznych, przedstawieniach przeciw przemocy, tematycznie związanych konkursach plastycznych i teoretycznych. W minionym roku około 850 dzieci i młodzieży brało udział w tych programach.

Dużym zainteresowaniem wśród rodziców cieszyły się prelekcje i wybrane dla nich zagadnienia z programów profilaktycznych, szczególnie w temacie rozpoznawania uzależnień u swoich dzieci oraz zapobiegania agresji. Uczestniczyło w nich około 1000 rodziców.

Działalność profilaktyczną i naprawczą w rozwiązywaniu problemów alkoholowych prowadzi również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, ul. Wigury 1. Kieruje ona wniośki na przymusowe leczenie odwykowe. W roku 2000 rozpatrzyła 49 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego. Najwięcej z nich wpłynęło z Komisariatu Policji - 28, od kuratorów zawodowych - 10 i od członków rodzin - 8 wniosków. Przedstawiciele Komisji kontrolują punkty sprzedaży pod względem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Osoby, które nie respektują przepisów muszą się liczyć z możliwością utraty pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Corocznie w oparciu o działające instytucje rada gminy uchwała program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Jest to zbiór zadań zmierzających do ograniczenia spożycia, zmiany struktury spożycia, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu itp. Wszystko to po to, żeby pomóc tym, którzy są uzależnieni od alkoholu i tym, którzy cierpią żyjąc w rodzinie, którą dotknął ten problem.

Na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2000 gmina wydała kwotę 187.340,-zł. pochodzącą z wpływów za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie naszego miasta.

A. Borecka

**"KOCHAJ MNIE, BO JESTEM!
AKCEPTUJ, JAKIM JESTEM!
NIE LEKCEWAŻ MNIE, BO MAM SWOJĄ GODNOŚĆ!"**

Przez lata pracy z dziećmi upośledzonymi hasła te słyszamy wielokrotnie. Wyrażają one najważniejsze potrzeby naszych podopiecznych, bywają wyrazem buntu, wołaniem o pomoc.

Często odpowiadamy więc sobie na pytania:

- Czy jestem osobą tolerancyjną?
- Czy jestem osobą otwartą i wrażliwą na potrzeby innych?
- Czy wiem o tym, że ludzie bardzo szukają akceptacji i potwierdzenia swej wartości?
- Czy jest we mnie zgoda na ludzką niesprawność i niewiedzę?

My - pedagodzy na każde z tych pytań odpowiadamy twierdząco. Stąd bierze się nasza potrzeba działania, niesienia pomocy, przygotowania naszych uczniów do samodzielnego życia. Często naszym wysiłkom towarzyszy refleksja: Czemu tak mało zrozumienia dla „inności” widzimy wokół nas? Czemu tak często widzimy postawy negatywne: unikające, odrzucające, nadmiernie chroniące lub zbyt wymagające, które mają niekorzystny wpływ na rozwój i funkcjonowanie osoby niepełnosprawnej? Przeciż zachowanie, rozwój i losy życiowe człowieka niepełnosprawnego zależą w znacznym stopniu od jego sytuacji i pozycji w środowisku, a więc od właściwych postaw otaczających go ludzi. Zgodnie z jedną z definicji postawa to „określonego rodzaju reakcje względem jakiejś osoby lub przedmiotu”. Powinniśmy sobie uświadomić, że każda postawa zawiera trzy elementy: myślowy uczuciowy i działania, które stanowią integralną całość. Tylko tak rozumiana postawa prowadzi do wytworzenia właściwego stosunku do osoby niepełnosprawnej. Nie wystarczy bowiem tylko myśleć i współczuć. Trzeba też działać. Dlatego więc tak rzadko prezentujemy postawy: akceptacji, współ-

działania, rozumnej swobody, uznawania praw?

Naszym celem jest zachęcenie każdego do autorefleksji i oceny własnych postaw w odniesieniu do „innych”. Pamiętajmy bowiem, że „inny, nie znaczy gorszy”.

Wkroczyliśmy w trzecie tysiąclecie. wiek XXI jest wiekiem cywilizacji, podboju kosmosu, poszukiwania innego życia. Przez cały czas mówimy o rzeczach wielkich, a uciekając nam proste sprawy i zwykli ludzie. Mijamy ich codziennie, przechodzimy obojętnie, czasem odwracamy się w drugą stronę, nie chcąc dostrzec „inności” wokół nas. Dlaczego tak robimy? Odpowiedzi na to pytanie każdy musi udzielić sobie sam. Chcemy zwrócić uwagę Państwa na fakt, iż upośledzenie umysłowe obciążone jest, największym wśród innych niepełnosprawności, niezrozumieniem i piętnem. Osoby nim dotknięte najłatwiej spychane są na margines, nauki, pracy, kontaktów, z ludźmi, a także poniżane i jest to bez większych sprzeciwów akceptowane społecznie.

Aby zmienić tę sytuację Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym każdego roku organizuje Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Inteligencjalną.

Godność nie zależy od żadnych warunków wstępnych. Ani kolor skóry czy wyznanie, ani pochodzenie społeczne czy majątek nie mają wpływu na gradację godności. Niestety pewne cechy czy sytuacje w opinii ludzi umniejszają godność konkretnych osób czy grup ludzi. Do tych przyczyn należy np. nędza, bezdomność, niepełnosprawność, zwłaszcza niepełnosprawność inteligencjalna. Bowiem intelekt nadal jest społecznie najbardziej cenioną wartością, wyprzedzając wrażliwość, dobroć czy uczciwość.

Dzień ten ma przyczynić się do uzna-

nia osób niepełnosprawnych intelektualnie za osoby nie umniejszone pod żadnym względem, zasługujące na szacunek i godne miejsce wśród ludzi, zwrócić uwagę, że mają one te same prawa co wszyscy inni ludzie.

Wskazuje, że równość szans dla tych osób polega przede wszystkim na możliwości korzystania z edukacji, szkolenia, pracy i indywidualnego wsparcia w aktywnym, samodzielnym i niezależnym życiu, korzystania z możliwości rozwijania ich potencjału osobowego oraz ograniczania barier, zwłaszcza społecznych i instytucjonalnych.

Chcąc zainteresować przedstawionym problemem jak największą grupę ludzi zapraszamy do udziału w tegorocznych obchodach święta ludzi niepełnosprawnych. Oto jego program:

- 5 maj godz. 18.00 - msza św. w Kościele NMP w Ozorkowie
- 11 maj godz. 10.00 - **Rambit (impreza integracyjna) - hala sportowa MOSIR**
- 12 maj - powiatowe obchody Dnia Godności w Aleksandrowie Łódzkim
- 26 maj godz. 10.00 - impreza sportowa nad Zalewem Miejskim.

Zachęcamy również wszystkich zainteresowanych do zwiedzania wystawy prac osób niepełnosprawnych w ozorkowskim Młodzieżowym Domu Kultury.

Dorota Ryk
Zenona Chmielecka
Zespół Szkół Specjalnych

Debate

"Dzieciństwo bez przemocy"

Z inicjatywy Poradni Leczenia Uzależnień we współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną i gronem pedagogów szkolnych odbyło się spotkanie przygotowujące Debatę "Dzieciństwo bez przemocy", a poświęcone problemom krzywdzenia dzieci.

Wiosną tego roku rozpoczęła się ogólnopolska kampania pod hasłem "Dzieciństwo bez przemocy", przygotowana przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, "Niebieską Linie" i Fundację "Dzieci Niczyje".

Celem Kampanii i lokalnych Debat jest m.in. doprowadzenie do zwiększenia społecznego zaangażowania w sprawy przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, promowania pozytywnych rozwiązań merytorycznych i organizacyjnych związanych z przeciwdziałaniem krzywdzeniu dzieci. Organizatorzy Kampanii oraz grono inicjujące Debatę zakładają, że społeczności lokalne zyskają większą motywację do podejmowania działań na rzecz dzieci - ofiar przemocy i ich rodzin, powstaną placówki pomocy dla dzieci krzywdzonych i zaniedbanych.

Inicjatorzy Debaty

Tato!

Twoje oczy...

boję się.

Mamo!

Twoje ręce

karcą mnie.

Tato!

moje serce

kraje się

M.Grobelna

Nadawca:

Wasze Dzieci

Adres:

MAMA I TATA
MASZ DDM



Mamo i Tato krzywdzicie mnie, gdy mówicie: Nic nie potrafisz zrobić, jak należy. Nie jesteś moim dzieckiem. Wykorzystasz się przez Ciebie. Nie pleć bzdur. Z Ciebie i tak nic nie wyrosnie. Zakłaje, że w ogóle przyszedłeś na świat.

PRZYKRE SŁOWA ZADAJĄ BÓL I CIERPIENIE !!!
SPRAWIAJĄ, ŻE CZUJĘ SIĘ
NIEPOTRZEBNY, NIECHCIANY, NIEKOCHANY

Dzieciństwo bez przemocy



CZY TWOJE DZIECKO JEST SZCZĘŚLIWE ?

Sprawdź, czy Twojego dziecka dotyczy, których z poniższych objawów:

- Brak apetytu lub nadmierne objadanie się;
- Zaburzenia snu (np. koszmary sennie, trudności w zasypianiu);
- Moczanie nocne;
- Trudności z koncentracją;
- Agresja wobec innych dzieci;
- Niechęć do zabawy;
- Ciągły smutek;
- Kłopoty w nauce.

Jeśli któryś z tych objawów występuje u Twojego dziecka, porozmawiaj o tym z psychologiem lub pedagogiem szkolnym lub zadzwoń do



NIEBIESKIEJ LINII 0 800 12 00 02

Rodzice zazwyczaj kochają swoje dzieci. Jednak nie wszystkie dzieci czują się kochane i akceptowane przez swoich rodziców. Dziecko kochane może w pełni rozwijać swoje możliwości.

SPOSOBY OKAZYWANIA DZIECIOM MIŁOŚCI I TROSKI:

- Zaakceptuj dziecko takim, jakie jest;
- Okazuj mu szacunek i miłość;
- Poświęćaj mu swój czas i uwagę;
- Stwórz dziecku możliwości wyboru;
- Bądź szczerzy w wyrażaniu własnych uczuć;
- Świętuj razem z nim jego sukcesy;
- Uważnie wsłuchuj się w to, co przeżywa, łącznie z bólem i złością;
- Dostrzegaj, gdy robi coś dobrze;
- Nagradzaj wysiłek zmierzający do osiągnięcia jakiegoś celu, a nie tylko same osiągnięcia.

TWOJE DZIECKO JEST WYJĄTKOWYM CZŁOWIEKIEM

Mamo i Tato chciałbym: Dobrze myśleć o sobie;
Mieć prawo do różnych uczuć i emocji;
Mieć prawo do popełniania błędów;
Być sobą;
Cieszyć się swoim dzieciństwem;
Oglądać świat pełen kolorowych baner;
Mieć szczęśliwych rodziców;
Mieć bezpieczny dom;
Być szczęśliwy

Mamo i Tato proszę: Nie bij mnie! Nie szarp!
Nie krzyż!
Nie wyśmiewaj!
Nie poniżaj! Nie oceniaj!

Mamo i Tato POTRZEBUJĘ WASZEJ MIŁOŚCI I AKCEPTACJI

Nie jest łatwo być rodzicem...

Czasami bywasz: Zmęczony;
Zmartwiony;
Przeżarty;
Zajęty;
Nieszczęśliwy.

Może się zdarzyć, że zachowasz się wobec mnie bezmyślnie albo nawet okrutnie, powiesz, coś czego nie chciałeś powiedzieć...

...Nie bój się, wtędy powiedzieć:

„PRZEPRASZAM, WYBACZ MI...”

23 KWIECIEŃ - DZIEŃ ZIEMI

kalendarzowe święto LIGI OCHRONY PRZYRODY

Członkowie Ligi Przyrody działającej pod kierunkiem p. Hanny Bryczek i p. Ewy Wankiewicz w ozorkowskim Gimnazjum uczcili ten dzień, zwany w szkole Zielonym Dniem, pracą na rzecz ochrony środowiska. Nauczyciele i uczniowie porządkowali wyznaczone tereny (wytypowane wspólnie z p. Barbarą Muchą z Urzędu Miejskiego), prowadzili nasadzenia w Lesie Miejskim oraz pracowali na tworzonej nowej części Parku Miejskiego przy ulicy Żeromskiego.

A co dotychczas?

W ramach akcji „Szkoła przyjazna środowisku” zorganizowaliśmy różne konkursy. Między innymi na najpiękniejsze karmniki i budki lęgowe (karmniki trafiły do niektórych szkół i przedszkoli, a budki lęgowe rozwieszono w Lesie Miejskim pod nadzorem leśnika) oraz rysunkowy „Nie prowokuj Ziemi” (wyróżnione prace umieszczono na wystawkach w Wojewódzkim Zarządzie LOP-u, w Urzędzie Miejskim i w naszej szkole).

Ale największą pomoc środowisku niesiemy zbierając surowce wtórne. Najpierw zbieraliśmy (w Szkole Podstawowej Nr 2) butelki typu PET. Od marca 1999 roku inicjatywę tą przejęło miasto. Do 22 pojemników, rozstawionych w różnych punktach Ozorkowa, trafia miesięcznie około tony tego nie ulegającego biodegradacji surowca. Dzięki prowadzonej już drugi rok w Gimnazjum zbiórce makulatury, do końca marca b. r. do punktu skupu - a nie na śmietnisko - trafiło ponad 15

ton tego cennego surowca. Cieszymy się bardzo z tak świadomej postawy naszej młodzieży. Zdobyte fundusze zasilają konto Gimnazjum.

Hasła sozologiczne (sozologia to nauka o ochronie środowiska) rozwieszono na tablicach w naszej szkole przypominając nam co dzień, że

JESTEŚMY CZĘŚCIĄ PRZYRODY. A NISZCZĄC JĄ - NISZCZYMY SAMYCH SIEBIE.

Ewa Wankiewicz



Młodzież w lesie z budkami lęgowymi.

22 kwiecień - Dzień Ziemi!

**Dbając o Świat - dbasz o Siebie!!!
Ziemia naprawdę potrzebuje pomocy!**

Czy wiesz, że w każdej minucie ulega zniszczeniu 21 ha lasów tropikalnych, że 12000 ton tlenu węgla (czyli czad) ulatuje do powietrza, którym i Ty oddychasz?

My - Polacy co roku wytwarzamy około 130 mln ton odpadów, z czego wciąż jeszcze 90% trafia na wysypiska, stając się typowymi śmieciami.

Nie chcemy straszyć, ale już czas, by zdać sobie sprawę z zagrożeń, jakie niesie za sobą cywilizacja.

A możemy zrobić wiele, wystarczy chcieć!

Możemy przede wszystkim segregować odpady:

- butelki plastikowe bez nakrętek wrzucać do koszy rozstawionych na ulicach naszego miasta,
- makulaturę przekazywać młodzieży z Gimnazjum, a puszki aluminiowe dzieciom ze Szkoły Podstawowej Nr 2.

Dziękujemy w imieniu Ziemi!

Przyłącz się do nas!

Nie jest jeszcze za późno!

Przyszłość Ziemi zależy od Nas Wszystkich!

Żyj w zgodzie w przyrodą, bo czysty świat to wspólne dobro!

Moje miasto

Wiele osób jeszcze nie wie,
Że najlepiej w Ozorkowie,
Bo ma czyste środowisko
I w ogóle czyste wszystko!

O to dbają wszystkie dzieci,
Wiedzą, gdzie wyrzucać śmieci,
Bo są mądre i kochane,
Wiedzą, co jest zakazane.

A Ozorków - piękne miasto,
Za wzór stawiam wielkim miastom,
Bo wzorem jest czystość
Dla wszystkich przyjeźdźnych gości.

*Bartek Skalski
klasa IIc SP Nr 5 w Ozorkowie*

Miasto moje

W środku Polski
Tuż nad Bzurą,
Jest miasteczko dosyć małe,
Gdy dorosnę, to zatopię w kwiatach całe.
Tu alejki,
A tam klomby,
Jak barw tęcza migocąca
Rozłożona, rozjarzona promieniami
Wschodzącego słońca.
Wśród zieleni i wśród kwiatów,
Miasto marzeń mych dziecięcych,
Jakich jeszcze użyć słów,
Byś usłyszał, że tym miastem jest
Ozorków

*Kira Miler
klasa IIc SP Nr 5 w Ozorkowie*

To by dzień

Tradycyjnie już, pierwszy dzień wiosny jest w „czwórce” dniem zabaw i konkursów, dniem radości. Uczniowie młodszych klas spędzili go w tym roku na sali gimnastycznej, uczestnicząc w turnieju „Super klasa”. Aby zdobyć ten zaszczytny tytuł musieli oni zwyciężyć w kilku konkurencjach. Były to m. in.: odpowiedzi na pytania z różnych dziedzin, wykonanie marzanny, jedzenie kiślu bez użycia rąk, rzuty do celu, slalom piłeczką, mini play-back czy rysowanie wiosny kredą. Trzeba było wykazać się wiedzą, zręcznością i pomysłowością. Rywalizacja była naprawdę wyrównana i dopiero po podsumowaniu punktów okazało się, że tytuł „Super klasy” w tym roku szkolnym zdobyła klasa IIa - wychowawczyni p. Małgorzata Pięta. Nagrodą były słodycze, rakietki do badmingtona, gumy do żucia i pamiątkowy dyplom. Organizatorami tej imprezy były panie: Elżbieta Mierkiewicz i Krystyna Janczyk. Natomiast opiekunki samorządu szkolnego panie: Justyna Moszczyńska, Monika Kryszkiewicz i Aneta Olszewska przygotowały dla uczniów konkurs piosenkarski „Szansa na sukces”. Formuła konkursu była bardzo podobna do tego, który znamy z telewizji. Tutaj również uczniowie losowali piosenkę

do wykonania. Do konkursu przystąpiło 24 uczestników, a główną nagrodę wyśpiewała sobie Sandra Świdarska z klasy Vc. Dodatkową atrakcją tego dnia były lekcje prowadzone przez uczniów najstarszych klas. Mieli oni okazję sprawdzić się w nowej roli i przekonać czy mają zdolności pedagogiczne.

Pierwszy dzień wiosny minął w Szkole nr 4 bardzo sympatycznie, a na pamiątkę zostaną zdjęcia oraz miłe wspomnienia.

Krystyna Janczyk



Uczniowie na widowni gorąco dopingowali swoich kolegów.

Już 10 lat minęło...

4 kwietnia 2001 roku minęła 10 rocznica reaktywowania imienia Szkoły Podstawowej Nr 4 i nadania jej sztandaru. Z tej okazji miała miejsce uroczystość, na którą do naszej placówki zostały zaproszone władze miasta - burmistrzowie Jerzy Janicki i Roman Kłopocki oraz przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Skowroński, prezes OPK Lech Mirowski, dyrektor MZESiP Barbara Błaszczuk, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz instytucji kulturalno-oświatowych, emerytowani nauczyciele, przedstawiciele Komitetu Rodzicielskiego.

W trakcie uroczystości zaprezentowało się około 100 uczniów z klas I i IV-VI, ujawniając wszechstronne zdolności: muzyczne, taneczne, wokalne i aktorskie. Najwięcej jednak emocji i radości dostarczył zgromadzonemu występ pierwszoklasistów, którzy z dużym wdziękiem odtęczyli poloneza i krakowiaka.

Duże wrażenie na oglądających wywarła oryginalna scenografia autorstwa pani Anety Olszewskiej oraz piękne stroje z czasów kościuszkowskich.

10 rocznica była dobrą okazją do ułożenia piosenki o naszej szkole, która odśpiewano wspólnie w trakcie uroczystości.

Zaproszone osoby miały możliwość obejrzenia wystawki, na którą złożyły się albumy o Tadeuszu Kościuszcze, świadectwa uczniowskie, pamiątki szkolne oraz prace plastyczne uczniów.

Uroczystość poprzedziły konkursy - poetycki - wiersz o szkole, historyczny nt. „Życie i działalność Tadeusza Kościuszki” oraz na album o patronie szkoły. Laureatom konkursu - E. Świątkiewiczowi z IVb, M. Bartczak z VIa i M. Mikołajewskiej z VIc wręczono nagrody książkowe.

Na atrakcyjność i sprawną przebieg uroczystości wpłynęła praca wielu nauczycieli. Szczególne podziękowania należą się p. J. Fiałkowskiej, p. M. Kryszkiewicz, p. R. Zielińskiej-Golec, p. K. Pawlak-Dropińskiej, p. M. Targalskiej, p. A. Ewert, p. J. Fajferowi oraz sponsorom tej imprezy - burmistrzowi Jerzemu Janickiemu i prezesowi OPK p. Lechowi Mirowskiemu.

Krystyna Janczyk



Lewa, lewa ...

ROZMAIŁOŚCI GIMNAZJALNE



Fragment wystawy pisanek, palm i figurek.

Gimnazjum, mimo iż jest bardzo młodą placówką, powoli wypracowuje swoje tradycje. Do nich należą obchody tzw. „dnia wagarowicza”. Dla uczniów kojarzy się on ze świetną zabawą i tym chętniej przychodzi do szkoły.

21 marca, bo o tym dniu jest mowa, miały miejsce wybory Miss Gimnazjum 2001. Do konkursu przystąpiło kilkanaście dziewcząt z klas I i II, które swoim urokiem miały zachwycić jury i publiczność. W pięknych wieczorowych strojach mówiły o swojej przyszłości, planach i marzeniach.

Atrakcją imprezy był niewątpliwie występ nauczycieli, którzy bawili się równie świetnie. Takie wspólne zabawy integrują środowisko szkolne i czasami wpływają bardziej wychowawczo niż niejedna pogadanka.

Na koniec wyniki wyborów: Miss Szkoły i Publiczności została uczennica klasy I h - Magdalena Balcerzak.

Dziękujemy wszystkim dziewczętom, które swoim występem przyczyniły się do tego, iż „dzień wagarowicza” przemienił się w prawdziwe święto.

Tak wspinała zabawa wymaga wielu mozolnych przygotowań. Nad stroną plastyczną pracowali uczniowie: Monika Fabiańczyk, Magdalena Gołębiowska, Ewa Klimasara, Piotr Wodzyński pod kierunkiem p. Ewy Otto. Oprawą artystyczną zajęła się p. Elżbieta Wenerska.

W innym nastroju i do innego konkursu przygotowała się młodzież w ostatnich tygodniach Wielkiego Postu.



W wytwornych kreacjach wystąpiły Panie: Ada Grabarczyk, Renata Mucha, Danuta Michałowska, Ewa Otto, Elżbieta Kędzia. Towarzyszyli im niewidoczni na zdjęciu Panowie: Dariusz Suchan i Bagdan Lewandowski.

Pani Elżbieta Wenerska - nauczyciel sztuki, zainteresowała młodzież konkursem na najładniejszy koszyk wielkanocny. Organizatorem był MOK. Utrudnienie stanowiło własnoręczne wykonanie wszystkich elementów wykorzystując różne techniki rękodzieła artystycznego. Dzieci i młodzież ozorkowskich szkół mogła podziwiać przepiękne, kolorowe pisanek, palmy i figurki.

Spośród 37 prac Gimnazjalistów jury nagrodziło 12.

Super nagrodę otrzymała Magda Kowalska z kl. II g.

I miejscem uhonorowano: M. Czekalę, M. Michałak, K. Opawską, T. Szumskiego, K. Wierzbowską.

II miejsce przyznano: J. Bendzel, E. Maj, M. Popczyk, D. Wojdzie, S. Wesółkowskiej, K. Zelek.

Wyróżnienie otrzymali: A. Gąszczyk, E. Storożyńska, M. Adamiak, K. Pieleśiak, N. Jurkiewicz i E. Wojtczak.

Rozdaniu nagród towarzyszyła premiera widowiska pt.: „Wesele łączycie”.

Za sukcesy sportowe gratulacje należą się młodzieży oraz ich opiekunom - nauczycielom wychowania fizycznego p. Barbarze Pachlińskiej i p. Grzegorzowi Zawierusze. Ich podopieczni wywalczyli zaszczytne miejsca i medale.

6 kwietnia br. dziewczęta z Gimnazjum w Ozorkowie zdobyły III miejsce w Mistrzostwach Rejonu Zgierz w Sztafetowych Biegach Przelajowych, chłopcy zaś zajęli II miejsce.

Kadeci p. Grzegorza Pawłowskiego

z klas II w składzie: P. Koziański, K. Targalski, A. Gieraga, S. Konwerski, A. Kurpiński, M. Małysa, K. Szczepankiewicz, J. Doniak, K. Wasiak, B. Łuszczynski, M. Ciesliński, M. Piórkowski zdobyli III miejsce w Piłce Siatkowej Chłopców - GIMNAZJADA 2000/2001 w Radomsku.

„Szkolna liga piłki nożnej” również może pochwalić się sukcesami. W rundzie eliminacyjnej (1/64 finału) - w Mini Turnieju Rozgrywek Piłkarskich

(dokończenie na stronie 13)

Co słyhać w SP-5?

Z „Dużej piątki” donosimy, że kolejni uczniowie dodali splendoru naszej szkole reprezentując ją w różnych konkursach. Konkursie plastycznym „Warszawa - Moja stolica” praca uczennicy klasy VI - Anny Najdy pod kierunkiem p. Małgorzaty Dropińskiej-Antczak, została zakwalifikowana do oceny centralnej. Cieszymy się z tego sukcesu, gratulujemy i liczymy na więcej.

W dniu 22 marca 2001 roku pięcioosobowa drużyna naszej szkoły w składzie: Eliza Jasińska, Tomasz Bilski, Marcin Czekała, Filip Filipowski i Artur Józwiak - uczniowie klas VI

wzięli udział w I etapie Zawodów Wojewódzkich „Jeżdż bezpiecznie i zdrowo zawsze z kartą rowerową” - Łagiewniki 2001. I etap tych zawodów to egzamin z teorii przepisów ruchu drogowego. Zdaliśmy go na 5+, czyli zajęliśmy drugie miejsce województwie na 53 startujące drużyny (do pierwszego miejsca zabrakło 3 punktów). Do I etapu przygotowywała uczniów p. Joanna Jędrzejczak. II etap to egzamin z jazdy na rowerze, który odbył się 27 kwietnia 2001 roku w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Łodzi (w czasie składania pisma wyniki jeszcze nieznane).

Życzymy dalszych sukcesów.

B.Gajderowicz

Bajkoladki witają wiosnę!

Jako debiutujący reporter naszej szkolnej gazety „Bajkalarz”, chciałbym podzielić się z Wami wrażeniami z pobytu w „Małej 5” w dniu 21 marca 2001 roku.

W Bajkolandii witano wiosnę „na zielono”. Tego dnia



„Test” na prawdziego

„Test” na prawdziwego władza w szkole została przekazana uczniom. To oni wcielili się w rolę nauczycieli i ... świetnie sobie radzili. Mały



Rozdanie medali

Samorząd zorganizował pokaz mody turystycznej. Uczestnicy wykazali się wielką pomysłowością w prezentacji strojów. Musieli także zdać „test” na prawdziwego turystę. Zadania były trudne, ale gdy coś się nie udało - byłem w pobliżu. Po podsumowaniu wyników okazało się, że wszyscy biorący udział w zabawie zasłużyli na medal bajkowego turysty.

Udało mi się zrobić kilka ciekawych notatek i ujęć, bo było co fotografować.

Reporter Adam Biesiada klasa IIIb przy współpracy członków zarządu Małego Samorządu

(dokończenie ze strony 12)

Coca-Cola CUP 2001 - uczniowie p. Grzegorza Pawłowskiego pokonali rywali z Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Parzęczewie, przechodząc tym samym do dalszego etapu rozgrywek.

Ada Grabarczyk

Dyrekcja i Młodzież Gimnazjum w Ozorkowie serdecznie dziękuje Panu Janowi Kromkowskiemu - ARNO Komputer TV-TRONIC za podarowanie sprzętu komputerowego na kwotę 3 tys. złotych.



Uczestniczki wyborów Miss Gimnazjum.

KONKURS PLASTYCZNO - LITERACKI: "WIELKANOCNA PRZYGODA"

Nauczycielka Miejskiego Przedszkola Nr 1 w Ozorkowie - p. Anna Kowalska, przy współpracy Rady Pedagogicznej z tegoż przedszkola, zorganizowała konkurs plastyczno-literacki pod hasłem: WIELKANOCNA PRZYGODA. To już drugi w tym roku szkolnym konkurs tego typu.

Zadaniem dzieci w wieku 5-10 lat było stworzenie karty literackiej, zawierającej krótki tekst własnego autorstwa i pasującą tematycznie ilustrację, wykonaną dowolną techniką plastyczną.

Napłynęły 33 prace konkursowe i 10 prac poza konkursem dzieci z 5 placówek oświatowych (Miejskie Przedszkole Nr 1 w Ozorkowie, Miejskie Przedszkole Nr 4 w Ozorkowie, Szkoła Podstawowa Nr 4 w Ozorkowie, Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ozorkowie, Szkoła Podstawowa Specjalna w Sokolnikach i Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie).

Prace te można było obejrzeć na wystawie w Miejskim Przedszkolu Nr 1 w dniach 26-30 grudnia 2001 roku.

Jury w składzie: p. Anetta Borecka - Inspektor ds. Promocji Miasta Ozorkowa, p. Halina Bernat - Redaktor naczelny „Ziemi Łódzkiej” i p. Jolanta Mucha - Dyrektor MP Nr 1 w Ozorkowie wyłoniło laureatów konkursu.

W kategorii „Szkoły Podstawowe” zwyciężyła praca Marci-

na Wojtczaka ze Sz. P. Nr 5 w Ozorkowie, a w kategorii „Przedszkola” - praca Patrycji Pałczyńskiej z MP Nr 1 w Ozorkowie.

Wyróżnienia otrzymali: Dawid Kowalski (Sz. P. Nr 4 w Ozorkowie), Marta Jeszke (Sz. P. przy ZPR w Sokolnikach), Emil Jasiński, Katarzyna Pokrzeptowicz i Martym Szadkowska (Sz. P. Nr 5 w Ozorkowie), Monika Małolepsza (MP Nr 4 w Ozorkowie), Błażej Kasprowicz, Dominik Bartosik, Mariaka Tracz, Daniel Nolbrzak i Angelika Kuzaniak (MP Nr 1 w Ozorkowie). Nagrodzone i wyróżnione prace zamieszczone zostały w witrynie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, jako dekoracja świąteczna.

Nagrody główne ufundowała firma „GER-TOM” Serwis Samochodów Japońskich i Koreańskich. Naprawy i Przeglądy. Łódź, Pogonowskiego 81, zaś wyróżnienia - firma „BIMAT” s.c. Ozorków, Traugutta 9.

Produkty reklamowe jako nagrody pocieszenia dostarczyła firma Motozbyt „MEKS” Łódź, Aleksandrowska 166.

Słodczyce ufundowali państwo H. B. Klimczakowie.

*Rada Pedagogiczna MP Nr 1
składa wszystkim sponsorom
serdeczne podziękowania.*

Przedszkole ze znakiem jakości

*„Nauczycielem- wychowawcą
trzeba się urodzić, aby nim być naprawdę”.*

Na przestrzeni lat polskie przedszkola zmieniły się pod wpływem różnych koncepcji pedagogicznych.

Początkowo placówki te miały przede wszystkim charakter opiekuńczy (tzw. ochronki). Po drugiej wojnie światowej stopniowo, poprzez wprowadzanie obowiązkowego programu państwowego, zyskały charakter wychowawczo - opiekuńczy, a następnie - zwłaszcza po włączeniu do programu wychowania elementarnej nauki czytania i przygotowania do pisania - ich zadania określono jako wychowawczo - dydaktyczne i opiekuńcze. W toku zmian zachodzących w polskiej oświacie coraz częściej pojawiają się pytania o rolę nauczyciela w nowej, zreformowanej polskiej szkole. Poszukiwania, innowacje i eksperymenty towarzyszą twórczym nauczycielom w codziennej pracy. Pociąga to za sobą zmianę stylu pracy w kierunku metod wyzwalaających u dziecka poczucie podmiotowości. Nauczyciele coraz częściej stają się animatorami lub terapeuta-

mi pomagającymi wychowankom poszukiwać, odkrywać i przekraczać ich dotychczasowe osiągnięcia. Funkcjonujący dzisiaj system doskonalenia w radach pedagogicznych Przedszkola Miejskiego Nr 2 i Przedszkola Miejskiego Nr 3 tworzy warunki i atmosferę sprzyjającą uczenia się od siebie. Organizuje w radach pedagogicznych grupy zadaniowe. Nauczyciel pracujący w sposób kreatywny przeżywa „wewnętrzne odrodzenie”, odnajduje w sobie inspirację i motywację do przyjmowania coraz to nowych wyzwań, odkrywa nieznane wcześniej możliwości pedagogiczne i merytoryczne, ma wpływ na innych nauczycieli, przez co doznaje dowartościowania i widzi dla siebie ciekawe perspektywy zawodowe.

To wypróbowywanie siebie samego, potwierdzenie sensu własnych działań zapobiega w znaczny sposób zjawisku „wypalania zawodowego”.

W naszej praktyce udało nam się przeprowadzić ciekawą radę pedagogiczną. Było to połączenie „sil” rad pedagogicznych z Przedszkola Nr 2 i Przedszkola Nr 3 dnia 28 marca br. i wypracowanie

metodami aktywizującymi kryteriów do oceny pracy nauczyciela. W myśl rozporządzenia MEN praca każdego nauczyciela podlega ocenie. W celu ujednolicenia jej kryteriów, w opracowanie został zaangażowany każdy nauczyciel. W sprzyjającej atmosferze, poprzez działanie w zespołach, rady pedagogiczne utworzyły kryteria do poszczególnych ocen: wyróżniającej, dobrej, negatywnej w następujących aspektach:

- praca z dzieckiem
- postawa i rozwój własny
- współpraca nauczyciela z rodzicami i środowiskiem.

Radom pedagogicznym z obu przedszkoli bardzo odpowiadała wyżej zaprezentowana forma współpracy. A znalazło to wyraz w końcowej ewaluacji.

Mamy nadzieję, że nie było to jednorazowe spotkanie, bowiem jednym z warunków skutecznej realizacji zadań wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli jest integracja wszystkich nauczycieli, wokół wspólnie wypracowanych celów i wizji.

*Opracowały:
Małgorzata Rajaska
i Renata Stanatowska*

Wojewódzki Turniej Recytatorski "Wiersz Prima - Aprilisowy" Ozorków '2001

Dzień 1 kwietnia, jak daleko sięga nasza pamięć, zawsze tryska humorem, a dla przezorności nawet najbardziej poważną wiadomość przyjmujemy z przymrużeniem oka.

Nawet Wojewódzki Turniej Recytatorski, który miał miejsce w ozorkowskim MDK-u przybrał nazwę „Wiersz Prima - Aprilisowy” - Ozorków '2001.

Do konkursu przystąpiła młodzież szkół średnich z województwa łódzkiego.

Sześciuosobowe jury, któremu przewodniczył profesor Wyższej Szkoły Teatralnej w Łodzi p. Aleksander Benczak, uznało, że poziom wykonawców był bardzo zróżnicowany. Utwory źle dobrane do tematu konkursu.

Wiele krytycznych uwag skierowano do osób prowadzących recytatorów. Mimo, że tegoroczny konkurs wypadł słabiej, to jednak na naszej scenie zajaśniało kilka gwiazdeczek.

Po przesłuchaniu 25 recytatorów i osób śpiewających pozję przyznano w kategorii recytacji:

I miejsce Krzysztof Piątkowski z III LO w Łodzi.

II miejsce zdobyła Anna Wasiak z ozorkowskiego MDK-u. Ania zaprezentowała się w „Opowiadaniu z dreszczykiem” Ja-

na Twardowskiego i „Cebuli” W. Szyborskiej.

II miejsce przyznano również Annie Drygalskiej - uczennicy z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zgierzu.

III miejsce otrzymał Dominik Ziębaczewski z III LO w Łodzi. Również III miejsce zdobył Michał Plusa z XXXII LO w Łodzi za wiersze: „Przyjaciele” I. Krasickiego i „Rycerz” - D. J. Charmsa.

Ponadto jury postanowiło przyznać wyróżnienie dla: Moniki Dobiegałło z XXVIII LO w Łodzi, Macieja Maciejewskiego z LO w Kutnie za „Bigos literacki” Szymona Kobylińskiego i „Ślusarza” Juliana Tuwima, Kamili Kontarskiej za deklamację poezji K. I. Gałczyńskiego oraz Mariusza Nadarzyńskiego z XX LO w Łodzi za interpretację utworów Juliana Tuwima.

Przyszła również pora na ocenę poezji śpiewanej. Tu bezkonkurencyjny był Michał Adryjańczyk z ozorkowskiego MDK-u. Zdobył on zasłużoną nagrodę, gdyż przypadł do gustu członkom jury i publiczności.

Wszyscy nagrodzeni otrzymali ciekawe książki, bo czy można było inaczej?

Pani Dyrektor MDK-u Alina Frączak wręczyła podziękowania osobom prowadzącym za przygotowanie uczestników do turnieju.

Był to bardzo miły gest.

Maria Górniak-Kaleta

Gdy zbliża się wiosna należy pomyśleć, by godnie pożegnać zimą, a wiąże się to z topieniem Marzanny. O tym naj-

Konkurs „Na najpiękniejszą Marzannę” rozstrzygnięty!



chętniej myślą dzieci. Z pomocą przyszedł im ozorkowski Młodzieżowy Dom Kultury organizując konkurs „Na najpiękniejszą Marzannę”. „Przybiegły” tu piękne Marzanny ze wszystkich stron



naszego miasta, gdyż w odpowiedzi na propozycje, w konkursie udział wzięły dzieci z ozorkowskich przedszkoli i klas początkujących szkół podstawowych. Jury wybrało najpiękniejsze Marzanny spośród dwudziestu jeden dostarczonych na konkurs.

Nagrodzono prace z następujących placówek:

- SP nr5, kl. IIIc - opiekun: Danuta Rajską;

- SP nr5, kl. IIb - Agnieszka Pabin;

- SP nr5, kl. IIb - Anna Podlasek;

- Zespół Szkół Specjalnych, kl. I, II, III - opiekunowie: Danuta Łaszek, Magdalena Kryszkiewicz, Iwona Włodarczyk;

- Przedszkole Miejskie nr1, grupa 0 „A” i 0 „B” - opiekunowie: Barbara Bartczak, Bogumiła Klimczak;

- Przedszkole Miejskie nr3, grupa 0 „A” - opiekun: Danuta Mrozik;

- Przedszkole Miejskie nr4, grupa I, II - opiekunowie: Grażyna Dębska, Danuta Orzechowska;

- Przedszkole Miejskie nr5, grupa I, II - opiekunowie: Małgorzata Bratoszewska, Jolanta Najmrodzka.

Prace pozostałych trzynastu autorów zostały wyróżnione:

- SP nr5, kl. IIIa (6 wyróżnień);

- SP nr5, dzieci ze świetlicy z klas Ia, Ib, Ic

wychowawczynie: Beata Koszyka, Dorota Koszyka, Barbara Pabin;

- SP nr5, kl. IIb - Adam Bednarek;

- Sp nr5, kl. IIb - Mateusz Grzybow-ski;

- Przedszkole Miejskie nr2;

- SP nr5, kl. IIc - Adrian Pietruszewski, Justyna Jasińska, Przemysław Kaczmarek, Patrycja Różniata;

- SP nr5, kl. IIc - Aleksandra Kruszyna, Jarek Kurpiński, Michał Czaplinski, Natalia Kujszczyk;

- SP nr5, kl. IIc

A teraz z Marzanną do wody, ale może szkoda będzie ją utopić bo jest taka piękna! Tradycji jednak winno stać się za-doch.

Maria Górniak-Kaleta



KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH OZORKÓW - MAJ 2001R.

od 1maja do 15 maja	MOK w Ozorkowie ul. Wyszyńskiego 43a	- wystawa pośmiertna prac Józefa Ludwikowicza (1911-1998) absolwenta Poznańskiej Szkoły Rzemiosła Artystycznego. Na swoim koncie miał 50 wystaw indywidualnych oraz 80 wystaw zbiorowych w Polsce i na świecie. Laureat około 60 nagród i wyróżnień. Był malarzem pejzażystą głównie Polski i Włoch.
5 maj godz.11.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa juniorów „Bzura” - „Malina” Piątek
5 maj godz.13.30	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Górski” „Bzura” - MPK Zgierz
6 maj godz.11.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Michałowicz” „Bzura” - CHKS Łódź
6 maj godz.13.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Deyna” „Bzura” - MKS Kutno
12 maj godz.10.00	Hala Sportowa w Ozorkowie ul. Traugutta 2	- finałowe rozgrywki wojewódzkie mini-siatkówki chłopców klas VI
12 maj godz.11.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Kuchar” „Bzura” - MPK Zgierz
13 maj godz.11.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- IV liga piłki nożnej „Bzura” - „Start” Łódź
13 maj godz.13.30	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Deyna” „Bzura” - UKS Łanięta
13 maj godz.15.00	MOK w Ozorkowie ul. Wyszyńskiego 43a	- majówka (przed budynkiem MOK-u) szczegółowe informacje na plakatach
19 maj godz.8.30	MDK w Ozorkowie ul. Listopadowa 6	- rajd pieszy trasami Lućmierz-Ozorków - trasa 14 km
19 maj godz.11.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Michałowicz” „Bzura” - ŁKS Łódź
21 maj godz.13.00	MOK w Ozorkowie ul. Wyszyńskiego 43a	- Miejski Finał Konkursu Recytatorskiego dla klas I-IV „Swierszczykowe wierszyki” w trakcie spektaklu w oparciu o teksty J. Brzechwy pt. „Baśń o stalowym jezui”
23 maj godz.17.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- IV liga piłki nożnej „Bzura” - MKS Kutno
24 maj godz.10.00	MDK w Ozorkowie ul. Listopadowa 6	- II Przegląd Materialnej Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych
26 maj godz.9.00	MDK w Ozorkowie ul. Listopadowa 6	- wystawa prac osób niepełnosprawnych (lalki teatralne)
26 maj godz.11.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Kuchar” „Bzura” - RKS Łódź
26 maj godz.13.30	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Deyna” „Bzura” - ORZEL Łódź
27 maj godz.11.00	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- grupa rozgrywkowa „Michałowicz” „Bzura” - PTC Pabianice
27 maj godz.13.30	Boisko Sportowe w Ozorkowie ul. Łęczycka 1	- liga okręgowa juniorów „Bzura” - MPK Zgierz

Wykaz DYŻURÓW Radnych Rady Miejskiej

**Biuro Rady Miejskiej
w Ozorkowie**

**Ozorków, ul. Wigury 1
(I piętro, pokój nr 111)**

Godz. pełnienia dyżurów: 16⁰⁰ - 17⁰⁰

8 maj 2001 r.

Andrzej Wadzyński

Jacek Wankiewicz

15 maj 2001 r.

Ewa Wiech

Kazimierz Wojewoda

22 maj 2001 r.

Jacek Wojtczak

Wojciech Zasada

29 maj 2001 r.

Marek Bartczak

Jadwiga Czekalska

Wykaz nieruchomości*przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego*

Nr działki	Powierzchnia (w m ²)	KW	Opis nieruchomości Polożenie	Przeznaczenie w pl. zag. przest.	Cena w zł. w zł,-
220/1	1534	63749	ul. Krótka 14	budownictwo	29.300,-
220/2	23	63749	ul. Krótka 14	mieszkaniaowe	500,-
	1557				29.800,-

Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 mija w dniu 18.05.2001r.

Wykaz nieruchomości*przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego
położonych w Ozorkowie przy ul. Adamówek 16.*

Nr działki	Powierzchnia (w m ²)	KW	Opis nieruchomości Polożenie	Przeznaczenie w pl. zag. przest.	Cena w zł. w zł,-
313/2	1949	14961	niezabudowana	budow.mieszkaniaowe	61.400,-
313/3	1887	14961	niezabudowana	budow.mieszkaniaowe	49.400,-
313/4	1901	14961	niezabudowana	budow.mieszkaniaowe	49.800,-
313/5	1916	14961	niezabudowana	budow.mieszkaniaowe	50.200,-
313/6	2193	14961	niezabudowana	budow.mieszkaniaowe	57.400,-

Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 mija w dniu 18.05.2001r.

Wykaz nieruchomości*przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego
położonej w Ozorkowie przy ul. Adamówek 23 w obrębie geodezyjnym 12.*

Nr działki	Powierzchnia (w m ²)	KW	Opis nieruchomości Polożenie	Przeznaczenie w pl. zag. przest.	Cena w zł. w zł,-
80/5	2378	59976	Zabudowana budynkiem mieszkalnym	Usługi rzemiosła budow.mieszkaniaowe	86.500,-

Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 mija w dniu 18.05.2001r.

Wykaz nieruchomości*przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego
położonych w Ozorkowie przy ul. Traugutta 32/34*

Nr działki	Powierzchnia (w m ²)	KW	Opis nieruchomości Polożenie	Przeznaczenie w pl. zag. przest.	Cena w zł. w zł,-
136	124	12051	Niezabud.dz.gruntu	Użytek drogowy	2.370,-
137/1	71	52393	Niezabud.dz.gruntu	Użytek drogowy	270,-
142/1	82	52393	Niezabud.dz.gruntu	Użytek drogowy	310,-
137/2	677	52393	Niezabud.dz.gruntu	Uprawy rolne, uż.ziel.	2.540,-
142/2	706	52393	Niezabud.dz.gruntu	Uprawy rolne, uż.ziel.	2.650,-
138	1521	52393	Niezabud.dz.gruntu	Uprawy rolne, uż.ziel.	5.080,-
141	1860	52393	Niezabud.dz.gruntu	Uprawy rolne, uż.ziel.	6.210,-

Przetarg ograniczony jest do właścicieli nieruchomości sąsiednich.

Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 mija w dniu 18.05.2001r.

Zapraszamy Szanownych Klientów

na zakupy

do sklepu w Ozorkowie przy ul. Listopadowej 2

Oferujemy:

- duży wybór rowerów
- części i akcesoria

oraz usługi w zakresie napraw.

**Atrakcyjne
CENY!****Sprzedam działkę**

budowlaną

o powierzchni

1000m².**Wytrzyszcзки k/Ozorkowa**

te. 718-22-99

Czarna seria trwa

W kwietniowym numerze „Wiadomości Ozorkowskich” informowałem Państwa o kierowcach i rowerzystach kierujących pojazdami w stanie po spożyciu alkoholu. Mimo zastrzognych przepisów amatorów jazdy na dwóch gazach jest wciąż wielu. Oto kolejne przykłady:

Na przełomie miesięcy marca i kwietnia br. ozorkowska policja zatrzymała ośmiu rowerzystów i jednego kierowcę samochodu. W organizmach zatrzymanych stwierdzono od 0,5 do 3,8 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Jeden z zatrzymanych, a był nim Mariusz S. z Ozorkowa, stawiał czynny opór i pod adresem policjantki używał słów uznanych powszechnie za obelżywe. Wszyscy staną przed sądem.

Komunikat

Komenda Powiatowa Policji
w Zgierzu uruchomiła
bezpłatny telefon zaufania
0 800 312 271
czynny całą dobę
(oprócz niedziel i świąt).

Meliny, meliny, meliny

Na przełomie miesięcy marca i kwietnia br. ozorkowska policja zlikwidowała trzy punkty nielegalnego handlu alkoholem. W czasie rutynowych działań przeszukano pomieszczenia osób, które podejrzewano o uprawianie tego społecznie szkodliwego procederu. Wyniki okazały się dość obfite. I tak: u Raisy R. znaleziono 20 litrów spirytusu, Grzegorz S. z Ozorkowa miał w obrocie 33 litry wódki, natomiast Jadwiga K. mieszkanka Parzęczewa 30 litrów spirytusu i 20 litrów wódki. Sprawcom nielegalnego obrotu alkoholem grożą kary do 5 tysięcy złotych oraz przepadek zarekwirowanego alkoholu. Niezależnie od tego Urząd Celný upomni się o swoje należności z tytułu nieopłaconego cła.

Kronikę Policyjną opracował
Kazimierz Wojewoda

Kradzież kozy

W dniu 2 kwietnia br. do Komisariatu Policji w Ozorkowie zgłosił się Andrzej Z. zamieszkały we wsi Ostrów gmina Ozorków, który zameldował, że do jego komórki dokonano włamania i skradziono kozę wartości 60 zł. Wcześniej kupił ją od Macieja B. zamieszkałego we wsi Skotniki gmina Ozorków.

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że sprzedającemu kozę Maciejowi B. w pewnym momencie zrobiło się żal i ogarnęła go tęsknota za sprzedanym zwierzęciem. Postanowił ją odzyskać. W tym celu udał się do gospodarstwa nabywcy, wszedł przez okno do komórki i kozę zabrał. Właściciel kozy w tym czasie oblewał jej kupno.

Okradli dziadka

W dniu 13 marca br. mieszkaniec naszego miasta, Przemysław S. postanowił odwiedzić swego dziadka zamieszkałego we wsi Mikołajew gmina Parzęczew. Do towarzysza zaprosił swego najbliższego kolegę Przemysława L. W gospodarstwie nie zastali nikogo, bowiem dziadek w tym czasie przebywał w szpitalu, a babcia pojechała go odwiedzić zostawiając gospodarstwo bez opieki. Okazję tę nieproszeni goście wykorzystali w celu przestępczym. Wybili szybę i weszli do piwnicy. Tam znaleźli ukryte w pustaku pieniądze w kwocie 6 tysięcy złotych i 5 dolarów. Nie omieszkali również ukraść trzech butelek wódki z barku. Do chwili zatrzymania z ukradzionej kwoty zdążyli przepić trzysta złotych. Resztę skradzionych pieniędzy odebrała rodzina i policja.

Utopił się w Bzurze

W dniu 5 kwietnia br. z rzeki Bzury, w pobliżu boiska sportowego przy ulicy Łęczyckiej wylowiono zwłoki Grzegorza G. mieszkańca naszego miasta. Ciało przetransportowano do Zakładu Medycyny Sądowej. W tej sprawie policja ozorkowska prowadzi postępowanie wyjaśniające. Wstępne oględziny zwłok i miejsca zdarzenia wskazują, że był to nieszczęśliwy wypadek.

Cud pod tapczanem

W dniu 30 marca br. do zagrody Daniela R. zamieszkałej we wsi Śniatowa gmina Parzęczew przyszła cyganka, która zajęła się uzdrawianiem właścicielki posesji. Za usługę zażądała pieniędzy. Gospodyni wręczyła jej kilka banknotów 10 i 20 złotych. Okazało się, że za tak „drobne” pieniądze nie da się chorej uzdrowić. Wobec tego Daniela R. wręczyła cygance kolejną gotówkę. Tym razem było to 2100 złotych schowane w kopercie. Uzdrowicielka po odprawieniu różnego rodzaju zaklęć i egzorcyzmów włożyła kopertę pod tapczan i zastrzegła, że nie należy jej wyjmować co najmniej przez cztery dni. W przeciwnym razie zabiegi lecznicze nie dadzą pożądanego skutku. Mimo ostrzeżenia po upływie około pół godziny niecierpliwa kobieta wyjęła spod tapczanu kopertę. Okazało się, że pieniądze w cudowny sposób zniknęły. A ludzie powiadają, że cudów nie ma.

Areszt dla posiadacza amfetaminy

13 marca br. ozorkowska policja zatrzymała Krzysztofa T. zamieszkałego w Ozorkowie pod zarzutem handlu amfetaminą. Przy zatrzymanym znaleziono 56 gram tego narkotyku. Jak wykazało wstępne postępowanie wyjaśniające zatrzymany nosił się z zamiarem rozprowadzania tego środka wśród uczniów ozorkowskich szkół. Decyzją Sądu Rejonowego w Zgierzu posiadacz narkotyku został tymczasowo aresztowany.

Kradzież lusterka

W dniu 1 kwietnia br. do Komisariatu Policji w Ozorkowie zgłosił się Paweł Sz. zamieszkały w Ozorkowie, który zgłosił kradzież lusterka samochodowego wartości 300 złotych. W toku postępowania wyjaśniającego policja ustaliła, że kradzieży dokonało dwóch jego sąsiadów, którymi okazali się: Ireneusz A i Karol M. Sprawcy działali w stanie nietrzeźwym. Za ten czyn odpowiedzialność przed sądem.

Ozorkowianie w finałach

Obydwie drużyny siatkarskie: juniorów i juniorów młodszych wywalczyły udział w Finałach Mistrzostw Polski w swych kategoriach.

Bez względu na miejsce, jakie ostatecznie zdobędą, już dziś zasługują na słowa uznania i podziwu, że mimo obciążeń nauką i zapewne innymi zajęciami, znajdują czas na uprawianie sportu i to sportu w najlepszym wydaniu.

Duża w tym zasługa Rodziców i Nauczycieli, którzy jak należy przypuszczać, wiele pomagają, tym młodym chłopcom w rozwijaniu i realizacji swych sportowych zainteresowań.

Oczywiście nie można mówić o sukcesach nie mając utalentowanych, umiających pracować z młodzieżą szkoleniowców.

Dziękujemy Tym wszystkim, którzy przyczyniają się, że Nasze ozorkowskie drużyny sięgają Finałów Mistrzostw Polski.

Tylko brak odpowiedniej bazy i zaplecza sportowego powoduje, że Ozorków nie jest miejscem rozgrywania Finałów, a przecież każdy trener, każdy zawodnik marzy, by na tak wysokim szczeblu występować przed własną publicznością.

I tu nie chodzi o pieniądze na organizację, bo te na pewno udałoby się ze-

brać, ale Finały, to impreza, gdzie oprócz drużynom biorącym w nich udział, godziwe warunki przebywania i obsługi należy zapewnić licznej grupie dziennikarzy, sędziom, trenerom i innym osobom towarzyszącym, a tego już nasza ozorkowska Hala Sportowa nie „strawi”.

Jeszcze długo, budżet miasta obcią-

naliści muszą jeszcze poczekać.

Póki co, drużyna Krzysztofa Jurka w składzie: Kuszstelak, Dulanowski, Walczak, Kaźmierczak, Kałużny, Osowski, Kurzdym, Kacprzak, Tokarski, Kaczmarek grać będzie w Bydgoszczy, na przełomie kwietnia i maja, zaś Grzegorza Pawłowskiego w składzie: Grabarczyk, Gałek, Brzozowski, Kuszstelak,



Drużyna trenera Grzegorza Pawłowskiego.

zony będzie ciężarem zobowiązań zaciągniętych na rzecz wybudowanej pływalni „Wodnik”, ale o gruntownym remoncie i ewentualnej rozbudowie hali, Ojcowie Miasta zapewniają, że nie zapomnieli.

Tak więc, na pomoc „ścian” Nasi fi-

Stasiak, Prawda, Ziółkowski, Stańczyk Wójcik, Szataniak w Nysie w pierwszej dekadzie maja.

Trudno dziś przewidzieć wyniki jakiego osiągną Nasze zespoły, ale jedno wiemy, że nie jadą jako dostarczyciele punktów.

MAK.

Finały nie dla piłkarzy

W przeciwieństwie do młodszych siatkarzy, piłkarzom „Bzury” daleko do osiągnięcia tego poziomu rozgrywek.

Wiadomo, że niewielu drużynom niższych klas udaje się odegrać hałaśliwą rolę w walce o Puchar Polski, ale bywało w polskim futbolu, że zmęczone kluby miały trudności z odnalezieniem miejscowości, w których przyszło im grać kolejne mecze.

Czy stać „Bzurę” na to, by od czasu do czasu zmusić do przyjazdu do Ozorkowa drogo, czy też nawet pierwszoligowy zespół?

Na pewno takie przekonanie, wśród wielu kibiców istnieje, ale mało skuteczny system motywacji, w tej fazie rozgrywek sprawia, że kluby, a i drużyny nie

przywiązują większej uwagi w tej kategorii rywalizacji skupiając się na wynikach ligowych.

W tej edycji Pucharu Polski „Bzura” odpadła w 1/8, po przegraniu meczu 2:1, w środę 18 kwietnia z „Unią II” Skiernewice. Może następna edycja będzie pomyślniejsza.

Również ostatnie wyniki ligowe nie są pomyślne dla „Bzury”, ale i następne w kolejności drużyny, nie spisują się najlepiej, co pozwala „Bzurze” nadal utrzymywać wysoką pozycję w tabeli, która ma na dzień 17.04.2001r. przedstawia się następująco:

1. Stasiak	24	62	65-17
2. Widzew II	24	51	68-33
3. Ceramika	25	49	51-32
4. Stal	25	46	48-29
5. Bzura	24	41	40-21
6. Pogoń Z.W.	25	41	45-34
7. Warta S.	25	38	58-39
8. GKS II	25	35	41-41

9. Włókniarz	25	34	32-38
10. Górnik	25	31	23-32
11. Mazovia	25	31	33-43
12. Start Ł.	24	31	35-43
13. Start B.	25	29	29-37
14. MKP Zgierz	25	29	23-29
15. Jutrzenka	25	28	30-45
16. Warta Dz.	25	28	29-54
17. MKS Kutno	23	22	25-48
18. Pogoń R.	25	19	35-65
19. WOY	24	17	26-57

Wyniki rozegranych już meczów:

25.03 - Bzura - Strat Brzeziny 1:0
31.03 - Warta Działoszyn - 1:0
04.04 - Bzura - Pogoń Rogów - 3:0
07.04 - Mazovia Rawa Mazowiecka - 1:1

14.04 - Bzura - GKS II Bełchatów - 0:2

Mecz z rywalem zza miedzy - Górnikiem Łęczycza odbywa się w trakcie składania gazety, toteż wynik niestety, ale podamy w następnym wydaniu.

MAK.

PROGRAM DNIĄ OZORKOWA

26 MAJĄ 2001 ROK



Blok imprez sportowych:

- mech piłki siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa (Hala Sportowa) godz. 10.00
- Parada Kolarska "Ozorków 2001" ulicami miasta - start godz. 12.00 spod Starego Cmentarza
- biegi przełajowe dla Szkół Życia województwa łódzkiego (Zalew Miejski) godz. 10.00

Festyn na Placu Jana Pawła II od godz. 14.00

- koncert zespołu "RnG"
 - pokazy walki wręcz
 - pokazy mistrzów świata w karate
 - gry internetowe
 - występ zespołu "Gruzini"
 - występy solistów i zespołów z MDK
 - występy dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli z terenu miasta "Kalejdoskop" Łódzki Dom Kultury
 - liczne konkursy i zabawy (niespodzianka dla dzieci)
 - prezentacje firm i wiele innych atrakcji
- W trakcie festynu kontynuowana będzie akcja PKPS pod hasłem

Kolorowe wspomnienia z wakacji.

Każdy będzie mógł pomóc dzieciakom z najuboższych rodzin. I tak :

- mierzenie ciśnienia 0,50 gr.
- "zjedz grochówkę za złotówkę"
- aukcja obrazów (kopie mistrzów) przygotowanych przez uczestników kół plastycznych MDK w Ozorkowie 01-03 czerwiec 2001 rok



XIV Złot Motoeykli Starych i Ciężkich w Łasku Miejskim

Szczegółowy harmonogram imprez zostanie opublikowany na plakatach w terminie późniejszym. Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmiany programu.

"WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE" - PISMO SPONSOROWANE PRZEZ ZARZĄD MIASTA

Redaktor Naczelny: Anetta Borecka. Redakcja: Maria Górniak-Kaleta (kultura), Kazimierz Wojewoda (kronika policyjna), Marek Krysiak (sport).

Materiały prosimy nadsyłać na adres: Urząd Miejski w Ozorkowie, 95-035 Ozorków, ul. Wigury 1, z dopiskiem "Wiadomości Ozorkowskie", tel.: (0 42) 718 11 92, fax: (0 42) 718 15 54

Redakcja zastrzega sobie prawo opracowania redakcyjnego tekstu i korespondencji. Materiałów nie zamówionych nie odsyłamy.

Skład komputerowy pisma: Piotr Wojtkiewicz, (0 42) 718 70 53, 0 604 27 85 36

Druk: „POLIGRAFIA”, 95-100 Zgierz, ul. Dąbrowskiego 21a, tel./fax 716 20 68